
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.03.2025г.                  г. Минусинск                         № 318-п 
 
 

Об  утверждении распределения  иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Минусинского района бюджетам сельских поселений, входящих в 

состав Минусинского района на мероприятия по постановке на 

государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав 

собственности муниципальных образований на объекты недвижимости  на 

2025 год 

 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Минусинского района бюджетам поселений, утвержденного 

решением Минусинского районного Совета депутатов от 17.02.2016 №23-рс, 

постановлением администрации Минусинского района от 13.03.2025  №241-п 

«Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Минусинского района бюджетам сельских 

поселений Минусинского района на мероприятия по постановке на 

государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав 

собственности муниципальных образований на объекты недвижимости», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Минусинского района бюджетам сельских поселений, входящих в 

состав Минусинского района на мероприятия по постановке на 

государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав 

собственности на объекты недвижимости на 2025 год, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

разделе «Нормативные документы» и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.02.2025. 

 

 

Глава района  С.И. Глухов   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=4210


 
Приложение  

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 25.03.2025 № 318-п 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Минусинского района 

бюджетам сельских поселений, входящих в состав Минусинского района на мероприятия 

по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав 

собственности муниципальных образований на объекты недвижимости  на 2025 год 

 

 

 

N 

п/п 

Наименование сельского поселения, входящего 

в состав Минусинского района 

Размер иных межбюджетных 

трансфертов 

1 2 3 

1 Большеничкинский сельсовет 128 000,00 

2 Знаменский сельсовет  355 540,00 

3 Селиванихинский сельсовет  128 000,00 

4 Тесинский сельсовет  142 220,00 

 Всего 753 760,00 

 


